
KLASA:240-01/25-01/24
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-4
Pula, 04. prosinac 2025. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Programa javnih potreba za obavljanje 
                    djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Istra na području 
                    Grada Pula – Pola za 2026. godinu
                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Programa javnih potreba za obavljanje 
djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Istra na području Grada Pula – Pola za 2026. 
godinu, temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 04. prosinca 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske 
službe spašavanja Stanice Istra na području Grada Pula – Pola za 2026. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Mateo 
Pavić, pročelnik Upravnog odjela za opću upravu i Andrea Peruško, pomoćnica pročelnika 
Upravnog odjela za opću upravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te 
da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
             Peđa Grbin 



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 

(„Narodne novine“ broj 79/06 i 110/15) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana-
__________   2025. godine, donosi 
 
 

P R O G R A M 
JAVNIH POTREBA ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI 

HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA STANICE ISTRA 
NA PODRUČJU GRADA PULA - POLA ZA 2026. GODINU 

 
 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe 
spašavanja Stanice Istra na području Grada Pula - Pola za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) donosi se plan rasporeda sredstava Proračuna Grada Pula - Pola za 2026. godinu u 
dijelu koji se odnosi na financiranje redovne djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, 
Stanice Istra planirane njihovim Planom javnih potreba za 2026. godinu. 

Izrazi koji se koriste u ovom Programu a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i 
odnose se jednako na muški i ženski spol. 
 

Članak 2. 
 

Grad Pula - Pola ima interes za djelovanje Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice 
Istra, kao specijalizirane službe, koja će u svrhu očuvanja ljudskih života i imovine obavljati 
djelatnosti sprečavanja nesreća, traganja, spašavanja i pružanja pomoći građanima na 
nepristupačnim mjestima na području Grada Pula - Pola, nedostupnim drugim službama te u 
drugim izvanrednim okolnostima kada se može djelovati samo uz primjenu posebnog 
stručnog znanja, vještina i opreme koji se koriste u gorskom spašavanju. 
 

Članak 3. 
 

Financijska sredstva za realizaciju javne potrebe iz članka 1. ovog Programa planirana 
su u Proračunu Grada Pula - Pola za 2026. godinu u Razdjelu 02 – Upravni odjel za opću 
upravu, u iznosu od 32.900,00 EUR. 
 

Članak 4. 
Financijska sredstva iz članka 3. ovog Programa utrošit će se kako slijedi: 
 

R.br. Opis troška Iznos  

1. 

Obnavljanje, nabava nove skupne i osobne 
specijalističke opreme za spašavanje za potrebe 
HGSS Stanice Istra, te nedostajuće medicinske 
opreme 

7.500,00 EUR 

2. 
Održavanje, osiguranje i registracija interventnih 
vozila  

3.200,00 EUR 

3. Gorivo za službena vozila 3.100,00 EUR 



 

4. 
Usluge: održavanja, bankarske, knjigovodstvene, 
računalne… 

1.500,00 EUR 

5. Nabava vozila 5.000,00 EUR 

5. 
Opremanje skladišnog prostora i prostora za 
sastanke 

5.600,00 EUR 

6. 
Zamjena ulaznih vrata i prozora (prostor je u 
vlasništvu Grada Pula) 

7.000,00 EUR 

UKUPNO 32.900,00 EUR 

 
Članak 5. 

 
Grad Pula - Pola i Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Istra sklopit će ugovor o 

načinu i uvjetima financiranja aktivnosti iz ovog Programa.  
 

Članak 6. 
 

Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Istra dužna je Gradu Pula - Pola podnijeti 
godišnje izvješće o izvršenju ovog Programa u roku 60 dana od isteka poslovne godine. 
 

Članak 7. 
 

 Ovaj Program objavljuje se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula-Pola, a 
stupa na snagu 01. siječnja 2026. godine. 
 
 
 
KLASA:240-01/25-01/24 
URBROJ:      
Pula,   
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 
 

 PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić 

 
 



OBRAZLOŽENJE 

I   PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA  
 

Pravna osnova za donošenje ovog Programa sadržana je u članku 18. stavku 2. Zakona 
o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“ broj 79/06 i 110/15) te u članku 39. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), kojim je propisana nadležnost Gradskog 
vijeća kao predstavničkog tijela za donošenje ovog Programa. 
 
II   TEMELJNA PITANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Odredbom članka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja utvrđeno je da je 
Hrvatska gorska služba spašavanja (u daljnjem tekstu: HGSS) nacionalna, stručna, humanitarna 
i neprofitna udruga koja obavlja djelatnost od interesa za Republiku Hrvatsku. 
 HGSS je krovna udruga u koju se udružuju stanice koje se osnivaju na području jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave. Na području Grada Pula - Pola djeluje Hrvatska 
gorska služba spašavanja, Stanica Istra, sa sjedištem u Puli. 

Temeljne djelatnosti HGSS-a su organiziranje, unapređivanje i obavljanje djelatnosti 
spašavanja i zaštite ljudskih života u planinama i na nepristupačnim područjima i u drugim 
izvanrednim okolnostima.  

HGSS nije profesionalna javna služba koja ima veći broj stalno zaposlenih osoba, već 
najsloženije poslove iz nadležnosti HGSS-a obavljaju posebno obučeni volonteri koji posjeduju 
specifična specijalistička znanja. 

Odredbom članka 18. stavkom 1. i 2. Zakona propisano je da se sredstva za redovno 
financiranje stanica HGSS osiguravaju u proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave te da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
donosi program javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanica HGSS-a. 
 HGSS Stanica Istra dostavila je Gradu Pula-Pola svoj Plan javnih potreba za 2026. 
godinu (u prilogu), kojim je planirano financiranje njihove redovne djelatnosti iz Proračuna 
Grada Pula - Pola u iznosu od 32.900,00 EUR za potrebe obnavljanja i nabave nove skupne i 
osobne specijalističke opreme za spašavanje za potrebe HGSS Stanica Istra, te nedostajuće 
medicinske opreme, održavanja, osiguranja i registracije interventnih vozila, za troškove goriva 
službenih vozila, za plaćanje usluga održavanja, bankarske, knjigovodstvene, računalne i ostale 
usluge te za opremanje skladišnog prostora. 

Odredbom članka 18. stavka 3. Zakona propisano je da je stanica HGSS-a dužna u roku 
od 60 dana od isteka poslovne godine jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave 
podnijeti godišnje izvješće o izvršenju programa te utrošku sredstava. 
 
III   PRIJEDLOG AKTA 

 
U prilogu se dostavlja nacrt prijedloga Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti 

Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Istra na području Grada Pula-Pola za 2026. godinu. 
 
IV   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA 

 
Sukladno članku 18. stavka 1. Zakona, sredstva za provođenje Programa javnih potreba 

za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Istra na području Grada 
Pula - Pola u 2026. godini, planirana su u Proračunu Grada Pula - Pola za 2026. godinu u 
Razdjelu 02 - Upravni odjel za opću upravu, u iznosu od 32.900,00 EUR. 

Slijedom svega navedenog predlaže se donošenje ovog Programa. 
 
                       PROČELNIK 
                         Mateo Pavić 
 



 

      HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA   -   CROATIAN MOUNTAIN RESCUE SERVICE 

   Hrvatska gorska služba spašavanja  Stanica Istra 
       Sjedište:    Palladiova 9,    52100  Pula,     OIB 04713033902,    IBAN HR6524020061100212337,    MB 1587684  
                                                         email   istra@hgss.hr,       telefon    091/212-3019  

 

 
Ur.br. 170/25 
Pula,  16.10.2025. 
 
  
   
 
 

 
Predmet:   Zahtjev za financiranjem HGSS Stanice Istra u 2026. godini 

  

Poštovani,  
 

molimo Vas da HGSS Stanici Istra koja djeluje na Vašem području kao dio prioritetnih javnih 
potreba u sustavu civilne zaštite dodijelite sredstva za rad u 2026. godini. 

 
HGSS Stanica Istra je dio temeljnih operativnih snaga sustava civilne zaštite koja se temeljem 

Zakona o sustavu civilne zaštite NN 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22, Zakona o Hrvatskoj 
gorskoj službi spašavanja NN 79/06, 110/15 bavi zaštitom i spašavanjem kao svojom redovitom 
djelatnošću. 

 
Obaveza je područne i regionalne uprave da temeljem Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi 

spašavanja NN 79/06, 110/15 (članci 16-18), Zakona o sustavu civilne zaštite NN 82/15, 118/18, 

31/20, 20/21, 114/22 (članci 16-17) za takve javne potrebe osiguraju dostatna sredstva u 
proračunu, pa se nadamo da ćete prepoznati interes da se sufinanciranjem djelatnosti HGSS 
Stanice Istra ostvari maksimalni učinak. 
 

Očekivana sredstva za sufinanciranje HGSS Stanice Istra iz proračuna Grada Pule za 2026. 
godinu iznose 32.900,00 EUR. 
 

HGSS Stanica Istra će u roku od 60 dana od isteka poslovne godine podnijeti godišnje izvješće 
o radu te izvješće o potrošnji proračunskih sredstava na PROR-POT obrascu. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

GRAD PULA 
 



Financijska sredstva iz proračuna Grada Pule predviđena su za:  

 
 OPIS IZNOS EUR 

1 

Obnavljanje, nabava nove skupne i osobne 

specijalističke opreme za spašavanje za potrebe HGSS 

Stanice Istra, te nedostajuće medicinske opreme. 

7.500,00 EUR 

2 
Održavanje, osiguranje i registracija interventnih 

vozila 
3.200,00 EUR 

3 Gorivo za službena vozila 3.100,00 EUR 

4 
Usluge: održavanja, bankarske, knjigovodstvene, 

računalne… 
1.500,00 EUR 

5 Nabava vozila 5.000,00 EUR 

6 Opremanje skladišnog i prostora za sastanke 5.600,00 EUR 

7 
Zamjena ulaznih vrata i prozora (prostor je u 

vlasništvu Grada Pula) 
7.000,00 EUR 

 UKUPNO 32.900,00 EUR 

  

 

 

 
 
         S poštovanjem, 

                                                      M.P.                          Pročelnik  
                              HGSS Stanice Istra 
                                                                   Martin Glavić 
                                                                                                              
 


	field_1: 


